Details of Closed Level Crossing

DR. KAMAL GUPTA, M.L.A.: Will the Deputy Chief Minister be pleased to state the number of level crossings closed by the government in Hisar City in the last year together with the number of level crossing likely to be closed along with the details thereof?

DUSHYANT CHAUTALA, DEPUTY CHIEF MINISTER, HARYANA

Yes, Sir. One Number Level Crossing i.e. 4-A on Hisar Sadalpur Railway Line at Km 3/7-8 Crossing Southern Periphery road along Balsamand Distributory in Hisar District has already been closed in the last year. Seven Number Level Crossings are likely to be closed in near future. Out of these Seven Number Level Crossings, the work of construction of Road Over Bridge on Four Number Level Crossings i.e. 6B on Hisar – Mangali – Sharwa road, 89 on Rewari Bhatinda railway Line at km 139/7-8 in Hisar District, 60 on Hisar Jakhal Section at km 78/10-11(78/15-16) at Jindal Chowk to Surya Nagar in Hisar District and 88 on Rewari Bhatinda Railway Line at Km. 135/3-4 on Hisar Southern Bye Pass Road (near Satrod) in Hisar District is in progress. For the remaining three Number Level Crossings i.e. 96 at Km. 145/7-8 at Rewari –Bhatinda Railway line on Southern Periphery Road along Balsamand Distributory (Near Stud Farm), 91 at Km. 141/6-7 at Hisar Sadalpur Railway Line on Dabra Chowk to Nirankari Bhawan Road (Railway Phatak at Mahabir Colony) and 1at Km. 141/6-7 at Hisar Jakhal Railway Line on Dabra Chowk to Nirankari Bhawan Road (Railway Phatak at Dabra Chowk) the proposal for the construction of Road Over Bridge is in pipeline.

बन्द लेवल क्रासिंग का ब्यौरा

468. डॉ. कमल गुप्ता, एम.एल.ए.: क्या उप—मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि गत् वर्ष में हिसार शहर में सरकार द्वारा बन्द किए गए लेवल क्रासिंग की संख्या कितनी है तथा कितने लेवल क्रासिंग बन्द किए जाने की संभावना है तथा इसका ब्यौरा क्या है?

दुष्यंत चौटाला, उप-मुख्यमंत्री, हरियाणा।

हां, श्रीमान् जी। हिसार शहर में पिछले एक वर्ष में एक नंबर लेवल क्रासिंग अर्थात 4-ए जो बालसमंद डिस्ट्रीब्यूटरी के साथ किलोमीटर 3/7-8 क्रॉसिंग दक्षिणी परिधि सड़क हिसार सदलपुर रेलवे लाइन पर बन्द कर दिया गया है। निकट भविष्य में सात नंबर लेवल क्रासिंग बन्द होने की संभावना है। इन सात नंबर लेवल क्रासिंग, में से चार नंबर लेवल क्रासिंग अर्थात 6बी हिसार-मंगली-शरवा मार्ग, 89 रेवाड़ी भटिंडा रेलवे लाइन पर 139/7-8 किमी हिसार जिले में, 60 लेवल क्रासिंग हिसार जाखल खंड किमी 78/10-11(78/15-16) पर जिंदल चौक से सूर्य नगर तक हिसार जिले में और 88 रेवाड़ी भटिंडा रेलवे लाइन किमी 135/3-4 पर हिसार दक्षिणी बाय पास रोड (सातरोड के पास) हिसार जिले में रोड़ ओवर ब्रिज के निर्माण का कार्य प्रगति पर है। शेष तीन नंबर लेवल क्रासिंग अर्थात 96 किमी. 145/7-8 रेवाड़ी-भटिंडा रेलवे लाइन दक्षिणी परिधि रोड पर बालसमंद डिस्ट्रीब्यूटरी (स्टड फार्म के पास), 91 किमी.141/6-7 हिसार सदलपुर रेलवे लाइन पर डाबड़ा चौक पर निरंकारी भवन रोड (महाबीर कॉलोनी में रेलवे फाटक) और 1 किमी. 141/6-7 हिसार जाखल रेलवे लाइन पर डाबड़ा चौक से निरंकारी भवन रोड (डाबड़ा चौक पर रेलवे फाटक) पर रोड ओवर ब्रिज के निर्मण का प्रस्ताव विचाराधीन है।